ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 12 de Abril de 2023.

DESPACHO Nº DV 00018/2023

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00018/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da
Administração Municipal, conforme termo de referência e especificações técnicas; com base nos elementos

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- ME SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E.

28.923.849/0001-56
Item: 1.
Valor: R$ 32.520,00

Publique-se e cumpra-se.

ELISSANDÉA
X

ARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

(N

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 12 de Abril de 2023.
DESPACHO N° DV 00018/2023-01

A PREFEITA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00018/2023, que objetiva: Contratagéo de

empresa especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de servicos de diversas áreas da

Administragdo Municipal, conforme termo de referéncia e especificagbes técnicas; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, a:

- M E SERVICOS DE ARQUITETURA, CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E.
28.923.849/0001-56
Item: 1.
Valor: R$ 32.520,00

Publique-se e cumpra-se.

CONCEIGAO BRITO
refeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00018/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria

Juridica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00018/2023, que

objetiva: Contratação de empresa especializada em arquitetura e
urbanismo para prestação de serviços de diversas áreas da

Administração — Municipal, — conforme termo de referéncia e

especificações técnicas; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: M E SERVICOS DE ARQUITETURA,

CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E - R$ 32.520,00.

Itapororoca - PB, 12 de Abril de 2023

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

V

&) Diário Oficial

U

João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Abril de 2023 37
e TS TEAA TS TTA SEA AAA NAA ES NA BS A AA

de Preços objetivando contratações fururas, para: Sistema de Registro de Preço para Pronta Entrega de
Eventuais Aquisição de Géneros Alimenticios Destinadas 20 Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assisténcia Social, Diversas Secretarias para o municipio de São José do Sabugi/PB, de Mediante
Requisição, para o ano de 2023, conforme termo de referência. Abertura da sessão pública: 10:30 horas
do dia 26 de Abril de 2023. Inicio da fase de lances: 10:31 horas do dia 26 de Abril de 2023 Referênci
horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93: Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº7.892/13; Decreto Federal nº 10,024/19; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34671028 E-mail: prefeitura@sajosedosabugi.pb.gov be. Edital: www.sajoscdosabugi.
pb.govbr, wwwsce.pb.gov.br, portaldecompraspublicas.com br.

São José do Sabugi - PB, 12 de Abril de 2023
ALIXANDRE ASSIS RAMOS

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Sao Miguel de Taipu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 0000472023

Nos ºª. do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial ¢ observado purccer da Assessoria Ju-
tidicaWWerente ao Pregio Eletronico nº 00004/2023, que objetiva: AQUISICAO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EM GERAL DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER ADEMANDA DE TODAS
AS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO; HOMOLOGO o edimento licitatório em
favor de: DARLU INDUSTRIA TÊXTIL LTDA - R$ S01,00; DISTRIBUIDORA TRIUNFO FIRELI
- R$ 128.761,50; HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVI??OS EIRELI - R$ 4.320,00; INDU:
TRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA - R$ 12.568,00; UNICA
SANEANTES LTDA - RS 2.441,00.

São Miguel de Taipu - PB, 11 de ATbril de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 000092023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregio Eletrônico nº 0000972023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA AQUISICAO DE TRATOR AGRICOLA PARA ATENDER AS NECESIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE - PROPOSTA N* 0251972021; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório: Licitação Fracassada.

São Miguel de Taipu - PB, 12 de Abril de 2023
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Algodão de Jandaíra

l PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODAO DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 0001012023

Toma público que fari realizar atraves do Pregociro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco
Braga, S/N - Centro - Algodio de Jandaira - PB, às 16:00 horas do dia 26 de Abril de 2023, licitagio
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços obje-
tivando contratações futuras, para: Aquisição de frutas, legumes e verduras para atender as necessidades
das diversas Scerctirias. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
1nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 991242633. E-mail: adjcomissao201 7@gmail. com. Edital: algodaodejandaira.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Algoddo de Jandaira - PB, 12 de Abril de 2023
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOU:

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial ¢ Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco
Braga, S/N - Centro - Algodão de Jandaira - PB, às 14:00 horas do dia 26 de Abril de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de frutas, legumes ¢ verduras para atender as necessi-
dades da merenda escolar. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores

das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 991242633. E-mail: adjcomissao20! 7@gmail.com. Edital: algodaodejandaira.
pb.gov.br, wwwce.pb.gov.br.

Algodão de Jandaira - PB, 12 de Abril de 2023
JOSÉ ELIZONALDO DOS SANTOS SOUZA

Pregociro Oficial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DVO0018/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parcccr da Assessoria Jurídica, referente a Disponsa de Licitação nº DV0001%/2023, que objetiva:
Contratagio de empresa especializada em arquitetura e urbanismo para prestação de serviços de diversas.
Ááreas da Administração Municipal, conforme termo de referência e especificações técnicas; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: M E SERVICOS DE ARQUITETURA,
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS E - R$ 32.520,00.

Trapororo:
ELISSANDRA MARIA concmcxo DE BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

- PB, 12 de Abril de 2023

EXTRATO DEADITIVO

o, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor
Global: RS 9. ;M ;00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS). UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete
do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3390.39
Outros Servigos de Tereciros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO-
ROROCA. Contratada: SEVERINO COSTA DA SILVA. Data da Assinatura do Contrato: 08 de Março de
2021, Data da Assinatura do Aditivo: 01 de Março de 2023. Vigência do Aditivo: 08 de Março de 2024.
Itapororoca - PB, 01 de Março de 2023.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Servigos de locação de motocicletas, paraficara das Secretarias da Administragio Muni-
ipal FUNDAMENTOLEGAL: Progão Proseocial o 0012703, DOTACAO: RECURSOS PROPRIOS
PROGRAMAS /OUTROS DOTAÇÃO CONSIGNADANO ORCAMENTO VIGENTE 2023 ELEMENTO
DE DESPESA 33.90.36.01 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 33.90.39.01 —
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGENCIA: até 12/042024. PARTES

S: Prefeitura Municipal de I ¢ CT Nº 00142/2023 - 12.04.23 - CLESIAMARCIA-
DA SILVA RIBEIRO - RS 9.840,00; CT Nº 001432023 - 12.04.23 - FABIO RIBEIRO DA SILVA FILHO
- R$9.780,00; CT Nº 001442023 - 12.04.23 - JOAO BATISTA EMIDIO 06849276751 - RS 14.388,00; CT
N 0014572023 - 12.04.23 - MANUELA BATISTA DA SILVA - R$ 20.040,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEICAO DE BRITO
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Sao Joao do Tigre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 000032023

Nos termos do relatério final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parceer da Assessoria
Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2023, que objctiva: CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUGAO PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DESTA MUNICIPALIDADE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: JOSEFA VERINALDA CORREIA RODRIGUES - RS 498.948,15; MARIA DANTELA DA SILVA
70872963454 - R$ 64.561,50.

São João do Tigre - PB, 03 de Abril de 20
MARCIO ALEXANDRE LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOÃO DO TIGRE

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº: RP 003012023
Aos 03 dias do més de Abril de 2023, na sede da Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de São João do Tigre, Estado da Paraiba, localizada na Rua Pedro Feitosa - Centro - São João
do Tigre - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janciro de 2013; Decreto Municipal
o 001, de 04 de Janeiro de 2013; ¢ legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

26 4 DD - 10D i T PRI bt

Sl

P == A t çe snce t a
c aa

Pt ol ) ;EMESRALELEPBEDO o
b e ] -m‘-“m
R

o ST o e e
—— -
B eel

Ez -—---—sm;m—ªnr_..._.. e
s 8 5OUZA AL MERIGE e

43

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DISPENSA Nº DV00018/2023

DECLARAGAO - PUBLICAGAO

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicagdo bem como do

respectivo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas
no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observancia as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e

suas alterages posteriores.

Itapororoca - PB, 12 de Abril de 2023.

RA
JOSUEL IRA DA SILVA

ecretario

Yy

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

SETOR DE LICITAGAO

DISPENSA N° DV00018/2023

DECLARAGAO - PUBLICAGAO

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cépia dos termos de Ratificação e Adjudicação bem como do
respectivo extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas
no Quadro de Divulgação deste Orgao, nesta data, em observancia as disposicdes da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alteragbes posteriores. \

Itapororoca - PB, 12 de Abril de 2023.

TARCISIO FR “‘